

INTRODUKTION OG OPSAMLING FOR AFHOLDT WORKSHOP



Dette materiale er udarbejdet af Møller & Grønborg, Planlæggere AS for Silkeborg Kommune som et led i Plan09 samarbejdet med Silkeborg. Sponsoreret af Realdania gennem Plan09 puljen

Materialet hér består af hhv et oplæg der tilsvare det som blev brugt på workshoppen samt en opsamling som bl.a. danner afsæt for det videre arbejde.



INTRODUKTION TIL WORKSHOP-OPLÆG

Oplægget blev præsenteret d.20. feb. 2008 ved en workshop med Planafdelingen, Silkeborg Kommune samt andre, eksterne aktører. Workshoppen startede med en række indlæg der skulle bringe nye input samt skabe et fælles fundament af viden til diskussion. Dette skulle bruges i øvelserne senere på dagen.



BYEN VEJEN LANDSKABET:
(Henrik Harder Hovgesen)
Et indblik i forskningsprojektet "Byen,vejen og landskabet".



BILLEDANALYSE:
(Møller & Grønborg)
Øvelsen tog afsæt i en billedanalyse af forskellige vejrumssituationer. Dette skulle danne basis for fælles diskussion af oplevelsen af vejrum.



STRÆKNINGEN I STILLS:
(Møller & Grønborg)
En fotoregistrering af den aktuelle linieføring (Kombilinen) med 20 fotostandpunkter. Registreringen tog udgangspunkt i landskabet og oplevelsen i hhv øst- og vestgående retning. Øvelsen bestod herefter i, at under-inddele strækningen i rumligt og landskabeligt "logiske" delstrækninger som yderligere skulle navngives og beskrives.

INTRODUKTION TIL WORKSHOP-OPSAMLING

Opsamlingen består af sammendrag og konklusioner lavet på baggrund af diskussioner og materiale der blev etableret på selve workshoppen.



FORTOLKNINGSKORT
GRUPPE 1-2-3:
(gruppeøvelse opsamlet af M&G)
3 kort - en række kommenterede illustrationer der fungerer som opsamling på hvert enkelt gruppes arbejde.

RÆKNINGER				
GRUNDLAGSOPLYSNING	INDVIRKNING	BEVÆGELSE	INDVIRKNING	FORSLAG
1. Hovedvejens bredde og højde	1. Hovedvejens bredde og højde	1. Hovedvejens bredde og højde	1. Hovedvejens bredde og højde	1. Hovedvejens bredde og højde
2. Sidevejens bredde og højde	2. Sidevejens bredde og højde	2. Sidevejens bredde og højde	2. Sidevejens bredde og højde	2. Sidevejens bredde og højde
3. Gadebelysning	3. Gadebelysning	3. Gadebelysning	3. Gadebelysning	3. Gadebelysning
4. Gadebelysning	4. Gadebelysning	4. Gadebelysning	4. Gadebelysning	4. Gadebelysning
5. Gadebelysning	5. Gadebelysning	5. Gadebelysning	5. Gadebelysning	5. Gadebelysning



MATRIX/SAMSTILLING
GRUPPE 1-2-3:
(gruppeøvelse opsamlet af M&G)
En matrix og et kort der sammenfatter al gruppearbejdet med henblik på at gøre det operativt til det videre arbejde.